

**REGIONE AUTONOMA FRIULI
VENEZIA GIULIA**

PROVINCIA DI UDINE

allegato:

S.02

OGGETTO:

**LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO
FUNZIONALE DELLA VIABILITÀ E DELLA
OFFICIOSITÀ IDRAULICA DEL RIO BIANCO IN
CORRISPONDENZA DEL PONTE LUNGO LA S.R.
N°465 “DELLA F.LLA LAVARDET E DELLA VALLE
DI SAN CANCIANO” TRA IL KM 18+000 ED IL KM
19+000 IN COMUNE DI PRATO CARNICO (UD)**

n° commessa:

--

codice archivio:

data:

13 AGOSTO 2024

ELABORATO:

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

Coordinatore per la progettazione ed esecuzione:

P.I. GIOVANNI BATTISTA DE PRATO

 Firmato digitalmente da:
De Prato Giovanni Battista
Firmato il 18/11/2024 12:27
Seriale Certificato: 2419657
Valido dal 08/05/2023 al 08/05/2026
InfoCertare Qualified Electronic Signature CA

Recapito legale:



Via Pedrada, 1 - Condominio Pit
33025 OVARO (UD)
tel. +39 433 456634 - fax. +39 433 67487

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
1	COSTI SPECIALI					
1.1 99.1.AH2.03.A	RECINZIONE DI CANTIERE CON RETE METALLICA ELETTROSALDATA E TUBI SU PLINTI PREFABBRICATI Esecuzione di recinzione di cantiere alta 200 cm, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti di calcestruzzo prefabbricati e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della reti ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Prezzo primo mese					
	ZONA RITROVO					
	(1)x(10,00+10,00+10,00)x(1,95)	58	50			
	DELIMITAZIONE AREEA DI LAVORO STRADALE					
	(1)x(140,00)x(1,95)	273	00			
	mq	331	50	6,30	2.088	45
1.2 99.1.AH2.03.B	RECINZIONE DI CANTIERE CON RETE METALLICA ELETTROSALDATA E TUBI SU PLINTI PREFABBRICATI Esecuzione di recinzione di cantiere alta 200 cm, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti di calcestruzzo prefabbricati e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della reti ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo					
	ZONA RITROVO					
	(1)x(10,00+10,00+10,00)x(1,95)	58	50			
	DELIMITAZIONE AREEA DI LAVORO STRADALE					
	(1)x(140,00)x(1,95)	273	00			
	mq	331	50	1,99	659	69
1.3 99.1.AN6.01.A	RETE DI PLASTICA STAMPATA Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzioni di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Per il primo mese					
	ZONA RITROVO					
	(1)x(10,00+10,00+10,00)x(1,95)	58	50			
	mq	58	50	2,79	163	22
1.4 99.1.AN6.01.B	RETE DI PLASTICA STAMPATA Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzioni di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo					
	ZONA RITROVO					
	(1)x(10,00+10,00+10,00)x(1,95)	58	50			
	mq	58	50	0,91	53	24
1.5 99.1.AH2.05.A	ACCESSO DI CANTIERE A 1 O 2 BATTENTI CON RETE METALLICA ELETTROSALDATA E RETE DI PLASTICA Esecuzione di accesso di cantiere a 1 o 2 battenti, eseguito con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata e rete di plastica stampata. Compreso il fissaggio delle reti al telaio e lo smontaggio. Prezzo primo mese					
	ACCESSO ZONA RITROVO					
	(1)x(2,00)x(2,00)	4	00			
	mq	4	00	8,91	35	64
				a riportare Euro	3.000	24

Paq.	2
------	---

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				4.280,	66
99.6.CV1.02.B	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, inclusa manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo.					
	(1)	1,	00			
	cad.mese	1,	00	183,52	183,	52
1.12 99.2.QZ1.01	LAMPEGGIATORE CREPUSCOLARE Applicazione di lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione o gialla su appositi supporti di fissaggio e batterie cariche comprese. <i>sopra cartelli stradali</i>					
	(8x2)	16,	00			
	<i>nei cancelli d'ingresso</i>					
	(2x(2+2))	8,	00			
	cad/mese	24,	00	1,79	42,	96
1.13 99.1.AH2.08	TRANSENNA IN SCATOLARE METALLICO Applicazione di transenna in metallico complete di segnaletica di divieto e avvertimento fissate sulla parte centrale.					
	(2x2)	4,	00			
	cad/mese	4,	00	4,44	17,	76
1.14 99.1.AQ4.01.A	NEW JERSEY IN CLS Delimitazione provvisoria per la protezione di zone di lavoro in cantieri stradali realizzata mediante barriere prefabbricate in calcestruzzo tipo new-jersey, di altezza non inferiore a 100 cm comprensivo di barre per serraggio. Al metro lineare. Prima posa, rimozione finale, trasporti e nolo primo mese					
	(40,00)	40,	00			
	ml	40,	00	32,95	1.318,	00
1.15 99.1.AQ4.01.B	NEW JERSEY IN CLS Delimitazione provvisoria per la protezione di zone di lavoro in cantieri stradali realizzata mediante barriere prefabbricate in calcestruzzo tipo new-jersey, di altezza non inferiore a 100 cm comprensivo di barre per serraggio. Al metro lineare. Per ogni mese e frazione di mese successivo al primo					
	(4x1)x(10,00)	40,	00			
	ml.mese	40,	00	3,07	122,	80
1.16 B1.1.005.10A	ESCAVATORE Nolo a caldo di escavatore semovente gommato o cingolato; compreso carburante e lubrificante. Escavatore Peso q.li 80-100 <i>preparazione e smantellamento dei piani della zona ritrovo</i>					
	(24,00)	24,	000			
	<i>sistemazione piazzale per posa baracca di rilevamento della PC</i>					
	(24)	24,	000			
	ora	48,	000	82,36	3.953,	28
1.17						
				<i>a riportare Euro</i>	9.918,	98

Computo Costi della Sicurezza

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				9.918,	98
C.02.UD	Operaio II livello ambito prov. Udine					
	<i>Manodopera per controllo apprestamenti di sicurezza all'inizio e alla fine della giornata lavorativa (mezz'ora al mattino e mezz'ora la sera per 51 giorni lavorativi)</i>					
	(51x(1/2+1/2))	51,	000			
	<i>assistenza e coordinamento della viabilità di cantiere durante nel periodo di interferenza con le lavorazioni della ditta incaricata del ripristino della linea di MT interrata (6 giorni lavorativi x 8 ore)</i>					
	(6x8)	48,	000			
	ora	99,	000	37,14	3.676,	86
TOTALE COSTI SPECIALI				Euro	13.595,	84
TOTALE COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA				Euro	13.595,	84